Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

MOÇÃO N. 006/2013
Autoria: Vereador Bernardo Patrício dos Santos.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Sr.
MARCOS ROBERTO MENIN, pelo
belíssimo trabalho desenvolvido como
Promotor de Eventos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Homenagear profissionais que se destacam pela seriedade e relevância de
trabalhos realizados em prol da cultura e do entretenimento, é um dever de todos.

Marcos Menin chegou em Alta Floresta há 33 anos, vindo da cidade de
Barra do Bugres-MT.  Sempre esteve ligado nos assuntos relacionados à diversão,
como a fundação do Bloco EKITRAVADOS, no ano de 1.993, onde atua como
Presidente desde o começo, participando ativamente em todos os carnavais. Sempre
pensando na população de Alta Floresta, principalmente com relação ao lazer, no dia
25 de junho de 2.011, inaugurou o Clube da Viola, mais um projeto arrojado e que,
felizmente está dando certo, promovendo diversos shows com atrações locais,
regionais e, também, nacionais.

A trajetória de sucesso de Marcos Roberto Menin é o resultado da
construção de uma história de amor e dedicação, na busca por qualidade e
aperfeiçoamento, aliada ao talentoso dom de promover eventos que vem marcando sua
imagem e revelando uma carreira sólida e de destaque em nosso município e região.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 23 de
abril do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia
da presente ao homenageado.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 17 de abril de 2013.

Bernardo Patrício dos Santos

Vereador